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Ekspert: strzenie można tylko opóźnić

Starzenie można ewentualnie opóźnić, ale nie da się go zatrzymać - twierdzą biolodzy
ewolucyjni, którzy opracowali matematyczny model tego, co z upływem czasu dzieje się
z komórkami. Ich zdaniem złożone organizmy takie jak człowiek stają przed wyborem - albo
coraz słabsze ciało, albo rak.
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O przedłużeniu życia myśli nie tylko „przeciętny Kowalski”, ale zajmują się tym również naukowcy,
którzy poszukują różnych sposobów na opóźnienie nieuniknionej jak dotąd śmierci.

Naukowcy z University of Arizona twierdzą, że powolnego rozpadu organizmu nie da całkowicie
zatrzymać. „Starzenie jest matematycznie nieuniknione. Z matematycznego, logicznego punktu
widzenia nie ma przed nim ucieczki” - mówi prof. Joanna Masel, współautorka pracy opublikowanej
w piśmie „Proceedings of the National Academy of Sciences”.

Według autorów, ich praca pokazuje m.in., dlaczego w przyrodzie nie powstała nieśmiertelność.
„Według nas, nie chodzi tylko o to, że ewolucja tego nie dokonała, ale nie można tego osiągnąć ani
przez dobór naturalny ani żadnym innym sposobem” - twierdzi prof. Masel.

Badacze wyjaśniają, że według dotychczasowego rozumienia ewolucji, teoretycznie można byłoby
wyeliminować starzenie. Można byłoby to uzyskać np. przez wykorzystanie konkurencji między
komórkami tak, aby wyeliminować te uszkodzone.

To się jednak nie może powieść – twierdzą autorzy nowego odkrycia, którzy opracowali złożony,
matematyczny model. Obejmuje on m.in. prawdopodobieństwo różnych skutków mutacji i innych
zdarzeń niszczących komórkę, tendencję do utraty przez nie swoich właściwości i zdolności do
zachowania zdrowej współpracy z innymi komórkami.

Twórcy modelu wyjaśniają, że z upływem czasu w ciele dzieją się bowiem dwie podstawowe rzeczy.
Część komórek traci swoją funkcję. Przykładem jest zaprzestanie produkcji pigmentu dla włosów.

Z drugiej strony niektóre komórki zaczynają się nadmiernie dzielić, co może prowadzić do powstania
raka. Nowotworowe komórki mają przy tym przewagę nad innymi, ponieważ dzielą się
niekontrolowanie.

„Pokazaliśmy, że to prowadzi do impasu – paragrafu 22. Jeśli ktoś pozbędzie się tych słabo
działających, osłabionych komórek, pozwoli to na rozrost komórek nowotworowych, a jeśli pozbędzie
się komórek rakowych lub spowolni ich podziały, pozwoli na akumulację osłabionych komórek” -
wyjaśnia autor badania dr Paul Nelson.

„Być może da się spowolnić starzenie, ale nie można go zatrzymać” - podkreśla prof. Masel.
"Podstawowa przyczyna jest taka, że wszystko się z czasem psuje. Nie jest ważne, jak bardzo ktoś się
stara i próbuje uchronić coś przed zepsuciem, nie uda się to” - mówi badaczka. „Jest to coś, z czym
trzeba sobie poradzić, jeśli jest się wielokomórkowym organizmem” - dodaje dr Nelson.
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Studenci opracowali system zapobiegający
zaśnięciu za kierownicą
Opracowali studenci Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.
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Wielofunkcyjne nanocząstki do produkcji
wodoru
Wodór można traktować jako ekologiczny nośnik energii.
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Jak wybrać bezpieczną wodę podziemną do
picia
W skałach mogą znajdować się naturalne pierwiastki promieniotwórcze.
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Technologia spersonalizowanego
wzbogacania mleka dla wcześniaków
Projekt jest obecnie na wczesnym etapie realizacji.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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